
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003.  Edição nº 865   Ticket: 86500 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
Requerimento : 
Protocolo: nº 32.609 
Assunto: Sepultamento do Sr.José Pighi Lucatelli 
Requerente: Maria Inês Lucatelli Parmezani 
Deferido em 11/04/2017 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de abril de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

 
Ata de Registro de Preços nº. 20/2017 
 
Processo Licitatório nº 00019/2017 – PREGÃO 
PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO nº 00010/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e JUFEL QUIMICA LTDA 
 
Objeto: Pregão Presencial - Registro de Preços  para 
contratação de microempresa - ME, empresa de pequeno 
porte - EPP ou equiparadas para aquisição de produtos 
químicos a serem utilizados na ETA - Estação de 
Tratamento de Água deste município..  
 
Prazo: 12/04/2018 
 
Valor: R$ 42.140,00 (Quarenta e Dois Mil Cento e 
Quarenta Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

192 02.02.07.17.512.5029.4.034.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de abril de 
2017. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 00014/2017 
 
Processo Licitatório nº 00022/2017 – DISPENSA nº 
00008/2017. 
 

Partes: Município de Albertina e AIR LIQUIDE BRASIL 
LTDA 
 
Objeto: LOCAÇÃO MENSAL DE 02 (DOIS) 
CILINDROS VAZIOS PARA OXIGÊNIO, LOCAÇÃO DE 
01 (UM) CILINDRO VAZIO PARA AR COMPRIMIDO E 
LOCAÇÃO DE 1 CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 
ACOMPANHADO DE BACKUP + CATETER E 
UMIDIFICADOR TODOS PARA A UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE MERCEDES MARTINS SIMIONATTO, 
DESTA ADMINISTRAÇÃO.  
 
Prazo: 31/12/2017 
 
Valor: R$ 7.300,00 (Sete Mil Trezentos Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

299 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.39.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 05 de abril de 
2017. 
 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 

Contrato nº. 00015/2017 
 
Processo Licitatório nº 00023/2017 – DISPENSA nº 
00009/2017. 
 
Partes: Município de Albertina e AIR LIQUIDE BRASIL 
LTDA 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL 
PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE "MERCEDES 
MARTINS SIMIONATTO", DO MUNICÍPIO DE 
ALBERTINA/MG. 
 
Prazo: 31/12/2017 
 
Valor: R$ 5.380,00 (Cinco Mil Trezentos e Oitenta Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

294 02.04.01.10.301.5039.4.050.3390.30.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 05 de abril de 
2017. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA Nº. 4.747 DE 11 DE ABRIL DE 2017. 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais em vigor, e em especial com o art. 33 
incisos II “a”, com combinado com o art. 116 inciso IX da 
LOM;   
 
Considerando o art. 44, inciso I, da Lei Complementar nº14, 
de 31 de agosto de 2010, RESOLVE:   
 
Art. 1º. Declarar a vacância do cargo de DIRETOR DE 
SAÚDE, ocupado por HELISSON DOS ANJOS SOUZA, 
inscrito no MASP 14.349, a partir de 11 de abril de 2017.  
 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quarta-feira, 12 de fevereiro de 2017. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003.  Edição nº 865   Ticket: 86500 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, em especial 
a Portaria nº 4.685 de 19 de janeiro de 2017. 
 
Art. 3º Está portaria entra em vigor na data de sua 
publicação 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 11 de Abril de 2017. 

 
João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

 

 

  


